Публичная оферта о заключении договора пожертвования

(ред. от 10.10.2025)

1. Общие положения

1.1 Настоящая публичная оферта, именуемая в дальнейшем «Оферта», является

предложением Санкт-Петербургской благотворительной общественной организации

«Перспективы», именуемой в дальнейшем «Перспективы» или «Организация», в лице

Президента Островской Марины Ирмовны, действующей на основании Устава, заключить

настоящий Договор.

1.2 В соответствии с п. 2 ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации данное

предложение является публичной офертой на указанных ниже условиях с любым

физическим и юридическим лицом (далее – «Жертвователь»), которое примет настоящее

предложение, путем осуществления действий, указывающих на акцепт им условий

настоящего Договора.

1.3. Оферта действует бессрочно с момента размещения ее на сайте Организации.

1.4. Организация вправе отменить Оферту в любое время путем удаления ее со страницы

своего сайта в Интернете.

1.5. Недействительность одного или нескольких условий Оферты не влечет

недействительность всех остальных условий Оферты.

1.6. Основной целью создания «Перспектив» является оказание услуг по социальному

обслуживанию и предоставление социальных услуг детям и взрослым, являющимися

инвалидами любой группы инвалидности или имеющих другие формы ограничений

социальной адаптации и интеграции, которые в силу указанных факторов не способны без

поддержки реализовать свои права и законные интересы, а также социально-

незащищенным категориям граждан.

«Перспективы» реализуют Благотворительную программу, куда входят:

- благотворительная деятельность по оказанию безвозмездных услуг по социальной

реабилитации и адаптации детям с инвалидностью, проживающим в Доме социального

обслуживания «Вместе» (программа «Дети вне семьи. «Павловск»),

- программа «Сопровождение выпускников Дома социального обслуживания «Вместе» в

психоневрологических интернатах Санкт-Петербурга»,

- программа «Семейная поддержка»,

- а также другие программы и проекты, направленные на реализацию указанной цели.

2. Существенные условия договора пожертвования:

2.1. Пожертвование используется на содержание и ведение уставной деятельности

Организации.

2.2. Сумма пожертвования определяется Жертвователем.

3. Порядок заключения договора пожертвования:

3.1. В соответствии с п. 3 ст. 434 Гражданского кодекса Российской Федерации договор

пожертвования заключается в письменной форме путем акцепта Оферты Жертвователем.

3.2. Оферта может быть акцептована путем перечисления Жертвователем денежных средств

в пользу Получателя пожертвования платежным поручением по реквизитам, указанным в

разделе 8 Оферты, с указанием в строке «назначение платежа»: «пожертвование на

содержание и ведение уставной деятельности», а также с использованием пластиковых карт,

электронных платежных систем и других средств и систем, позволяющих Жертвователю

перечислять Получателю пожертвования денежных средств.

3.3. Оферта может быть акцептована путем помещения Пожертвования в виде наличных

денежных средств в ящики для сбора Благотворительных пожертвований, установленные

«Организацией» в общественных и иных местах.

3.4. Совершение Жертвователем любого из действий, предусмотренных п. 3.2. и п. 3.3.

Оферты, считается акцептом Оферты в соответствии с п. 3 ст. 438 Гражданского кодекса

Российской Федерации.

3.5. Датой заключения настоящего Договора считается дата поступления на расчетный счет

«Перспектив» средств Благотворительного пожертвования, а в случае, предусмотренном п.

3.3 – дата выемки уполномоченными представителями «Перспектив» денежных средств из

ящика для сбора Благотворительных пожертвований.

3.6. По письменному требованию Жертвователя «Перспективы» оформляют печатную

версию настоящего Договора с подписями Сторон, равному по юридической силе

настоящему Договору.

3.7. Письменным требованием Жертвователя о подписании бумажного экземпляра

настоящего Договора считается доставка в офис «Перспектив» подписанной

Жертвователем в двух экземплярах печатной версии настоящего Договора, содержащей

полные данные Жертвователя (ФИО, паспортные данные – серия, номер, дата и орган

выдачи, адрес регистрации, контактный телефон, ИНН при наличии).

4. Порядок расходования Пожертвования

4.1. Денежные средства, предоставляемые по настоящему Договору в качестве

Пожертвования, должны расходоваться в соответствии с целевым назначением, указанным

в п. 2.1. Договора.

4.2. Пожертвования, поступающие на конкретную Программу или Проект «Перспектив»,

используются «Перспективами» согласно смете расходов этой Программы или Проекта, и

направляются в первую очередь на то, в чем в данный момент есть острая необходимость.

5. Отчетность

5.1. По запросу Жертвователя «Перспективы» могут представлять Жертвователю в

письменном виде отчет об использовании Пожертвования. Запрос об отчетности должен

включать полные данные о Жертвователе, сумме и дате пожертвования.

5.2. Информация о реализации Программ и Проектов «Перспектив» регулярно размещается

на сайте «Перспектив» https://spb.perspektivy.ru

6. Обработка персональных данных

6.1. В соответствии с законодательством о персональных данных, обработка персональных

данных, необходимая в целях исполнения договора, стороной которого является субъект

персональных данных, допускается без согласия соответствующего субъекта.

6.2. Обработка персональных данных осуществляется с целью исполнения настоящего

договора, в том числе получения и использования Благотворительного пожертвования, а

также предоставления отчетности.

6.3. «Перспективы» обрабатывают предоставленные Жертвователем данные, в том числе:

фамилия, имя, отчество; адрес, паспортные данные, номер счета, номер телефона, адрес

электронной почты.

6.4. Обработка вышеуказанных данных может осуществляться через: сбор, запись,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование,

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных;

6.5. Обработка персональных данных осуществляется бессрочно. «Перспективы»

прекращают обработку персональных данных по личному заявлению Жертвователя, либо

его представителя, а также самостоятельно при достижении целей обработки персональных

данных.

7. Заключительные положения

7.1. Информация о факте заключения настоящего договора не является конфиденциальной,

и может быть использована Сторонами для своих целей и по своему усмотрению.

7.2. Совершая действия, предусмотренные настоящей Офертой, Жертвователь

подтверждает, что ознакомлен с условиями Оферты, целями деятельности Организации,

осознает значение своих действий и имеет полное право на их совершение, полностью и

безоговорочно принимает условия настоящей Оферты.

7.3. Жертвователь подтверждает, что не является иностранным агентом, т. е. лицом,

получающим поддержку и (или) находящимся под иностранным влиянием в иных формах

и осуществляющее деятельность, виды которой установлены статьей 4 Федерального

закона от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящимися под

иностранным влиянием»

7.4. Настоящая Оферта регулируется и толкуется в соответствии с действующим

российском законодательством.

8. Реквизиты

Санкт-Петербургская благотворительная общественная организация «Перспективы» (СПб

БОО «Перспективы»)

ИНН 7826704677 КПП 783801001 ОГРН 1037858014391

190005, Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, д. 118А литера Б, пом. 2НС, офис 331

банк Филиал ОПЕРУ Банка ВТБ (ПАО) в Санкт-Петербурге

Р/счёт 40703810639040000194

К/счёт 30101810200000000704

БИК 044030704

Тел/факс 320-06-43

Президент Островская Марина Ирмовна, действующая на основании Устава